
                                                                         P ř í l o h a  č .  1                                   

 

M i n i s t e r s tvo  o b ra n y  –  s e kc e  d o zo r u  a  kon tr o ly  
o d b o r  s t á t n í h o  d o z o r u  

o d d ě l e n í  s t á t n í h o  d o z o r u  Č e s k é  B u d ě j o v i c e  
  Žižkova 37, České Budějovice, PSČ 370 04, datová schránka x2d4xnx 

 

 

Váš dopis zn.   

Ze dne   

Naše čj. 

Sp. zn. 

 

 

Dle rozdělovníku 

Vyřizuje Ing. Karel Sauer  

Telefon 973 321 356  

Mobil 602 590 423  

E-mail sauerk@army.cz  

   

Datum: . července 2018  

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

Ministerstvo obrany (dále jen „úřad“) podle § 37 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 43 

zákona č.49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb.,  

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o civilním letectví“) zřizuje ochranná pásma leteckých pozemních zařízení – radio-

lokátoru Planá. 

 

Specifikace leteckého pozemního zařízení: 

 

Legislativní statut:                               Radiolokátor Planá 

Nadmořská výška okolního terénu:     645,65 m Bpv  

Výška spodní hrany primárního radaru:   646,60 m Bpv   

Kraj:                      Plzeňský (3042)  

Obec:           Planá (561134)  

Katastrální území:         Kříženec (721263)  

Parcelní číslo:         480/1  

 

Souřadnice točné osy radaru:   

Souřadnicový systém    

WGS84 (G873)     S-J TSK   

B  L  Y   X  

49° 52’ 45,016”  12° 46’ 23,834”  863 113,29   1 048 524,58  

  

Seznam použitých zkratek: 

OP      - ochranné pásmo  

LPZ      - letecké pozemní zařízení  

OVL SDK MO  - odbor vojenského letectví, sekce dozoru a kontroly ministerstva obrany  

AIP      - letecká informační příručka  

m Bpv     - metrů, výškový systém Baltský po vyrovnání  

ORP      - obec s rozšířenou působností  



2 

 

Podle  ustanovení § 171 a následující, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 

řád“), vydává úřad návrh na opatření obecné povahy (dále jen „návrh“), kterým se stanoví:  

  

 

Článek  I. 

 

„Ochranné pásmo leteckého pozemního (radiokomunikačního zařízení)“ 

 

Ochranné pásmo (podle § 37 odst. 2 písm. b) zákona o civilním letectví se dotýká zařízení, 

které je situováno cca 400 m západně od obce Kříženec a přibližně 2 000 m severovýchodně 

od obce Planá. K radiolokátoru vede jedna přístupová cesta napojující se na komunikaci, která 

spojuje obec Planá a Kříženec.  

Nadmořská výška spodní hrany antény radaru (vztažný bod OP) je 646,60 m Bpv.   

Vymezení prostoru ochranných pásem leteckého pozemního zařízení je znázorněno  

v grafických přílohách. Střed OP je umístěn v točné ose radaru.  

 

Ochranné pásmo radiolokátoru je tvořeno dvěma sektory, pro které platí:  

Sektor A – má tvar kruhu se středem v ose antény radaru a poloměrem 500 m.                  

V sektoru A nesmí být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty, 

které převyšují vodorovnou rovinu ve výšce 3 m pod úrovní spodní hrany antény.  

Výška této vodorovné roviny je 643,60 m Bpv.  

  

Sektor B – má tvar mezikruží se středem v ose antény radaru s poloměry 500 m a 5 000 m.  

V sektoru B nesmí být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty, 

které převyšují kuželovou plochu se stoupáním +0,3° a vrcholem, který leží v ose antény  

ve výšce 5,6 m pod úrovní spodní hrany antény radaru.  

  

Nadmořská výška vrcholu překážky nesmí na poloměru 5 000 m od osy radaru přesáhnout 

výšku 667,18 m Bpv (výška spočítána bez započtení vlivu zakřivení země).  

  

Sektor B v podmínkách Armády České republiky, dle předpisu Let-1-6/L14 Vojenská letiště, 

(platnost od 1. července 2017) hlavy 11, je pro účely posuzování vlivu větrných elektráren na 

provoz radaru zvětšen do vzdálenosti 30 000 m. V tomto sektoru nesmí být zřizovány 

větrné elektrárny bez posouzení a schválení OdVL SDK MO.  
  

Nadmořská výška vrcholu větrné elektrárny nesmí na poloměru 30 000 m od osy radaru 

přesáhnout výšku 868,63 m Bpv (výška spočítána se započtením vlivu zakřivení země).  

  

V sektorech A a B mohou být ojedinělé bodové překážky, jako jsou sloupy, komíny apod., 

pokud jsou ve větší vzdálenosti než 100 m od antény primárního radaru. V menší vzdálenosti 

mohou být jen ojedinělé bodové překážky, jako jsou tyče, jímače blesků a podobně. Všechny 

bodové překážky v ochranném pásmu musí být vždy posouzené a schválené OdVL SDK MO.  

Všechny pevné překážky se souvislou plochou větší než 20 m
2
 jako hangáry, sklady, sila, 

velké budovy a podobně, pokud jsou v přímé radiové dohlednosti radarové antény a jsou 

v menší vzdálenosti než 2 000 m od antény, musí být vždy posouzené a schválené OdVL 

SDK MO. 

 

 

 

 



3 

 

Článek II. 

Vymezení katastrálních území, na která se opatření obecné povahy vztahuje 

 

OP sektor A zasahuje do následujících obcí a katastrálních území:   

 

Plzeňský kraj (kód 3042), okres Tachov (kód 40410) 

 
ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Tachov 3215 Planá 561134 
Kříženec 721263 

Planá u Mariánských Lázní 721280 

 

OP sektor B s poloměrem 5000 metrů zasahuje do následujících obcí a katastrálních území: 

 

Plzeňský kraj (kód 3042), okres Tachov (kód 40410) 

 
ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Stříbro 3213 Olbramov 566888 Kořen 680311 

Tachov 3215 

Brod nad Tichou 541605 Brod nad Tichou 612651 

Chodová Planá 560901 

Boněnov 693995 

Dolní Kramolín 652199 

Holubín 652202 

Hostíčkov 694002 

Chodová Planá 652211 

Michalovy Hory 694011 

Pístov 652229 

Výškov u Chodové Plané 652237 

Výškovice u Michalových Hor 694037 

 
ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Tachov 3215 

Chodský Újezd 560910 Dolní Jadruž 629201 

Lestkov 561011 
Stan u Lestkova 680338 

Vysoké Jamné 680354 

Planá 561134 

Křínov 721255 

Kříženec 721263 

Otín u Plané 721271 

Planá u Mariánských Lázní 721280 

Týnec u Plané 721298 

Vysoké Sedliště 721301 

Zliv nad Mží 759872 

 

OP sektor B pro účely posuzování vlivu větrných elektráren (poloměry 5000 metrů 

až 30 000 metrů) zasahuje do následujících krajů, okresů, obcí a katastrálních území: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Karlovarský kraj (kód 3051), okres Cheb (kód 40428) 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Cheb 4102 

Dolní Žandov 554502 

Brtná u Dolního Žandova 630381 

Dolní Žandov 630390 

Horní Žandov 630403 

Podlesí u Dolního Žandova 630411 

Salajna 709549 

Úbočí u Dolního Žandova 630420 

Cheb 554481 
Dřenice u Chebu 651079 

Starý Hrozňatov 755028 

Lipová 554626 

Dolní Lažany u Lipové 684376 

Dolní Lipina 684384 

Doubrava u Lipové 684392 

Horní Lažany u Lipové 684406 

Horní Lipina 684414 

Kozly u Lipové 684422 

Lipová u Chebu 684431 

Mýtina 684457 

Mýtina I 684503 

Oldřichov u Lipové 684465 

Palič 684473 

Stebnice 684481 

Žírnice 684490 

Milíkov 538906 

Malá Šitboř 694916 

Milíkov u Mariánských Lázní 694924 

Mokřina 771813 

Těšov u Milíkova 694932 

Úval 709557 

Velká Šitboř 709565 

Okrouhlá 538922 
Jesenice u Chebu 709522 

Okrouhlá u Chebu 709531 

Tuřany 539619 
Lipoltov 771805 

Tuřany u Kynšperku nad Ohří 771830 

Mariánské Lázně 4105 

Drmoul 554511 Drmoul 632503 

Lázně Kynžvart 554600 
Lazy 679364 

Lázně Kynžvart 679372  



5 

 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Mariánské Lázně 4105 

Mariánské Lázně 554642 

Chotěnov u Mariánských Lázní 901903 

Mariánské Lázně 691585 

Stanoviště u Mariánských Lázní 691674 

Úšovice 691607 

Mnichov 554677 

Mnichov u Mariánských Lázní 697508 

Rájov u Mariánských Lázní 739031 

Sítiny 697516 

Ovesné Kladruby 539473 
Ovesné Kladruby 717134 

Vysočany u Ovesných Kladrub 717142 

Prameny 539538 Prameny 732842 

Stará Voda 539112 

Háj u Staré Vody 753971 

Jedlová u Staré Vody 754021 

Nové Mohelno 754030 

Slatina u Staré Vody 754048 

Stará Voda u Marián. Lázní 753998 

Vysoká u Staré Vody 754013 

Teplá 555631 

Babice u Poutnova 726630 

Beranov 602621 

Beranovka 675962 

Beroun u Starého Sedla 754684 

Bezvěrov u Teplé 765945 

Bohuslav u Poutnova 726648 

Číhaná u Poutnova 726656 

Heřmanov u Starého Sedla 754692 

Horní Kramolín 726664 

Hoštěc 726672 

Jankovice 726681 

Kladruby u Beranova 602639 

Klášter Teplá 765953 

Křepkovice 675971 

Mrázov 765970 

Nezdice u Křepkovic 675989 

Pěkovice 675997 

Popovice u Poutnova 726699 

Poutnov 726702 

Rankovice 765988 

Služetín u Poutnova 726711 

Staré Sedlo u Teplé 754706 

Teplá 765961 

Zahrádka u Starého Sedla 754714 

Trstěnice 554855 

Horní Ves u Mariánských Lázní 768821 

Skelné Hutě 768847 

Trstěnice u Mariánských Lázní 768839 

Tři Sekery 554880 

Chodovská Huť' 770817 

Krásné u Tří Seker 770825 

Plánská Huť' 770833 

Tachovská Huť' 770841 

Tři Sekery u Kynžvartu 770850 

Tři Sekery u Tachova 770868 

Valy 539481 Valy u Mariánských Lázní 776751 

Velká Hleďsebe 539279 

Klimentov 778311 

Malá Hleďsebe 778320 

Velká Hleďsebe 778338 

Vlkovice 539376 
Martinov u Mariánských Lázní 784109 

Vlkovice u Mariánských Lázní 784117 

Zádub-Závišín 539431 
Milhostov u Mariánských Lázní 789682 

Zádub 789691  



6 

 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Mariánské Lázně 4105 Zádub-Závišín 539431 Závišín 789704  

Karlovarský kraj (kód 3051), okres Karlovy Vary (kód 40436) 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Karlovy Vary 4103 

Bečov nad Teplou 554995 

Bečov nad Teplou 601268 

Krásný Jez 601276 

Vodná u Bečova nad Teplou 601284 

Bochov 555029 

Javorná u Toužimi 657735 

Kozlov 671622 

Mirotice u Kozlova 671631 

Nové Kounice 657751 

Pěčkovice 671657 

Chodov 578011 Chodov u Bečova nad Teplou 652148 

Krásné Údolí 555304 
Krásné Údolí 673749 

Odolenovice 673757 

Otročín 555444 

Brť 716642 

Měchov 716651 

Otročín 716669 

Poseč 716677 

Tisová u Otročína 716685 

Stanovice 555550 
Dražov 632325 

Hlinky 632317 

Štědrá 555622 

Brložec u Štědré 763179 

Lažany u Štědré 763187 

Prohoř 733130 

Teplička 537845 Teplička 766402 

Toužim 555657 

Bezděkov u Prachomet 732788 

Branišov 627020 

Dobrá Voda u Toužimi 627038 

Dřevohryzy 627046 

Kojšovice 767921 

Komárov u Štědré 668672 

Kosmová 669946 

Lachovice 767930 

Luhov u Toužimi 770400 

Nežichov 770418 

Políkno u Toužimi 770426 

Prachomety 732796 

Radyně 767964 

Smilov u Štědré 668681 

Toužim 767948 

Třebouň 770434 

Útvina 555681 

Český Chloumek 673731 

Chylice u Útviny 775673 

Přílezy 673765 

Sedlo u Toužimi 775681 

Svinov u Toužimi 775690 

Útvina 775703  

Karlovarský kraj (kód 3051), okres Sokolov (kód 40444) 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Sokolov 4107 Březová 560294 
Arnoltov 670421 

Březová u Sokolova 614611  

 



7 

 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Sokolov 4107 

Březová 560294 

Bystřina 670456 

Kamenice u Březové 614629 

Kostelní Bříza 670430 

Krásná Lípa u Březové 670464 

Lobzy u Březové 614653 

Ostrov u Březové 670472 

Paseka u Březové 614661 

Rudolec u Březové 670448 

Smrkovec u Březové 670481 

Studánka u Březové 670499 

Žitná u Březové 670502 

Horni Slavkov 560367 

Bošířany 644048 

Horni Slavkov 644056 

Kfely u Horního Slavkova 644064 

Ležnice 644072 

Ležnička 644081 

Třídomí 644102 

Krásno 538337 

Dolní Hluboká 673781 

Háje nad Teplou 673790 

Krásno nad Teplou 673811 

Milešov 673820 

Kynšperk nad Ohří 560499 

Kamenný Dvůr 678619 

Štědrá u Kynšperka nad Ohří 678651 

Zlatá u Kynšperka nad Ohří 678635 

Libavské Údolí 560502 Libavské Údolí 681695 

Loket 560537 Nadlesí 686522 

Nová Ves 560561 
Louka u Mariánských Lázní 705560 

Nová Ves u Sokolova 705578 

Rovná 560618 

Bystřina u Rovné 742155 

Čistá u Rovné 742163 

Krásná Lípa u Rovné 742171 

Milíře u Rovné 742180 

Rovná u Sokolova 742147 

Vranov u Rovné 742198 

Sokolov 560286 
Hrušková 782947 

Novina u Sokolova 782955  

Plzeňský kraj (kód 3042), okres Domažlice (kód 40355) 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Domažlice 3202 

Bělá nad Radbuzou 553441 

Bělá nad Radbuzou 601624 

Čečín 601641 

Černá Hora u Bělé nad Radbuzou 601659 

Hostouň 553689 
Babice u Holubče 641375 

Přes 641405 

Horšovský Týn 3204 

Mezholezy (dříve okres 
Horšovský Týn) 

553930 
Buková u Semněvic 615781 

Mezholezy u Horšovského Týna 693561 

Mířkov 553956 Mířkov 695955 

Velký Malahov 554413 
Jivjany 779644 

Velký Malahov 779661 

Vidice 554421 Vidice 781657 



8 

 

Plzeňský kraj (kód 3042), okres Plzeň-sever (kód 40398) 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Kralovice 3206 

Bezvěrov 558656 

Bezvěrov 603848 

Buč 750816 

Dolní Jamné 629219 

Chudeč 629227 

Krašov 603856 

Potok 603864 

Služetín u Bezvěrova 750824 

Světec u Dolního Jamného 629235 

Vlkošov 603872 

Žernovník u Dolního Jamného 629243 

Manětín 559202 
Mezí 693588 

Zhořec u Manětína 693596 

Nečtiny 559261 

Březín 701947 

Čestětín 701955 

Doubravice u Nečtin 701963 

Hrad Nečtiny 701971 

Kamenná Hora 701998 

Lešovice 702005 

Nečtiny 702013 

Nové Městečko u Nečtin 702021 

Plachtín 702030 

Račín u Nečtin 702048 

Nýřany 3208 

Blažim 566764 Blažim u Bezdružic 716022 

Čerňovice 530328 Čerňovice 620581 

Heřmanova Huť 558869 

Dolní Sekyřany 638684 

Horní Sekyřany 638706 

Vlkýš 638714 

Hněvnice 530221 Hněvnice 638692 

Kbelany 538183 Kbelany 740543 

Krsy 559091 

Kejšovice 675105 

Krsy 675113 

Polínka 675121 

Trhomné 675148 

Křelovice 559105 

Křelovice u Pernarce 675661 

Mydlovary 675679 

Pakoslav 675695 

Rozněvice 675709 

Líšťany 559172 

Lipno u Hunčic 649503 

Líšťany 685186 

Luhov u Líšťan 685194 

Náklov 685208 

Těchoděly 649481 

Třebobuz 685216 

Lochousice 566462 Lochousice 686441 

Ostrov u Bezdružic 559326 

Krsov 716031 

Ostrov u Bezdružic 716049 

Pláň 716057 

Pernarec 559334 

Březí u Pernarce 719269 

Krukanice 719277 

Málkovice u Pernarce 719285 

Něšov 675687 

Pernarec 719293 

Skupeč 675717 

Pňovany 559377 
Dolany u Stříbra 722812 

Pňovany 722804  

 



9 

 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Nýřany 3208 

Přehýšov 559393 
Bítov u Přehýšova 734527 

Radějovice u Přehýšova 734543 

Úlice 559555 
Hracholusky nade Mží 774171 

Úlice 774219 

Úněšov 559563 

Budeč u Číhané 623628 

Čbán 774367 

Číhaná 623636 

Hvožďany u Úněšova 774375 

Lípa u Úněšova 774383 

Podmokly u Úněšova 774391 

Štipoklasy u Číhané 623644 

Úněšov 774405 

Vojtěšín 623652 

Úterý 559571 

Olešovice 775614 

Úterý 775622 

Vidžín 775631 

Všeruby 559628 

Chrančovice 653675 

Chrástov 653683 

Klenovice u Chrančovic 653691 

Popovice u Chrančovic 653705 

Radimovice u Všerub 787361 

Zahrádka 578827 Hůrky u Zahrádky 790150  

Plzeňský kraj (kód 3034), okres Tachov (kód 40410) 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Stříbro 3213 

Benešovice 560723 
Benešovice 602531 

Lom u Stříbra 602540 

Bezdružice 560740 

Bezdružice 603694 

Kohoutov u Bezdružic 603724 

Křivce 603732 

Polžice u Bezdružic 603708 

Řešín 603775 

Zhořec u Bezdružic 603783 

Cebiv 560782 
Bezemín 617377 

Cebiv 617385 

Černošín 560812 

Černošín 620408 

Krásné Údolí u Černošína 620416 

Lažany u Černošína 620424 

Ostrovce 620441 

Pytlov 620459 

Třebel 620467 

Víchov 765376 

Záhoří u Černošína 620475 

Erpužice 560855 

Blahousty 634395 

Erpužice 634409 

Malovice u Erpužic 634425 

Horní Kozolupy 541290 

Horní Kozolupy 643114 

Očín 643122 

Slavice u Horních Kozolup 643131 

Strahov 643149 

Kladruby 560928 

Brod u Stříbra 612669 

Kladruby u Stříbra 665355 

Láz u Kladrub 665363 

Milevo 665371 



10 

 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Stříbro 3213 

Kladruby 560928 

Pozorka u Kladrub 665380 

Tuněchody u Stříbra 612677 

Vrbice u Stříbra 665398 

Kokašice 541494 

Čeliv 667935 

Kokašice 667943 

Lomy u Domaslavi 667951 

Konstantinovy Lázně 560952 

Břetislav 667927 

Dlouhé Hradiště 709590 

Konstantinovy Lázně 669199 

Nová Ves u Bezdružic 603741 

Okrouhlé Hradiště 709603 

Poloučany 709611 

Potín 603767 

Kostelec 503916 

Kostelec u Stříbra 670090 

Lšelín 670103 

Nedražice 670111 

Ostrov u Stříbra 716073 

Popov u Stříbra 716081 

Vrhaveč 716090 

Kšice 560979 
Kšice 676748 

Lomnička 634417 

Olbramov 566888 

Kořen 680311 

Olbramov 709824 

Zádub u Olbramova 709832 

Ošelín 541681 

Dolní Plezom 716405 

Horní Plezom 716413 

Lobzy u Ošelína 716421 

Ošelín 716430 

Prostiboř 541486 
Prostiboř 733717 

Telice 792888 

Skapce 579467 
Krtín 748188 

Skapce 748196 

Stříbro 561215 

Butov 785377 

Jezerce 765341 

Lhota u Stříbra 761885 

Milíkov u Stříbra 757799 

Otročín u Stříbra 765350 

Stříbro 757837 

Těchlovice u Stříbra 765368 

Sulislav 561231 Sulislav 759503 

Svojšín 561258 

Holyně u Svojšína 761427 

Nynkov 761435 

Řebří 761443 

Svojšín 761451 

Sytno 557081 Sytno 761893 

Trpísty 561291 
Sviňomazy 768758 

Trpísty 768766 

Únehle 541435 Únehle 676756 

Vranov 579491 
Svinná u Stříbra 785385 

Vranov u Stříbra 785393 

Záchlumí 541664 Záchlumí u Stříbra 790290 

Zhoř 541460 Zhoř u Stříbra 792896 

Tachov 3215 Bor 560758 

Bezděkov u Damnova 624705 

Boječnice 607291 

Bor u Tachova 607304 

Borovany u Boru 607312 

Čečkovice 607321  



11 

 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Tachov 3215 

Bor 560758 

Damnov 624713 

Doly u Boru 607339 

Holostřevy 641308 

Kosov u Boru 607347 

Kurojedy 677604 

Lhota u Tachova 715964 

Lužná u Boru 607355 

Málkovice 677612 

Ostrov u Tachova 715972 

Skviřín 607380 

Velká Ves u Damnova 624721 

Vysočany u Boru 607398 

Brod nad Tichou 541605 Brod nad Tichou 612651 

Broumov 541401 Broumov u Zadního Chodova 789569 

Ctiboř 579459 
Březí u Tachova 618021 

Ctiboř u Tachova 618039 

Částkov 560804 

Částkov u Tachova 618560 

Maršovy Chody 618578 

Pernolec 618586 

Dlouhý Újezd 560839 Dlouhý Újezd 626694 

Halže 560863 

Branka u Tachova 636967 

Halže 636975 

Pavlův Studenec 3 798398 

Svobodka 636991 

Výšina 636983 

Hošťka 560898 

Hošťka 646237 

Pořejov 646253 

Žebráky 646245 

Chodová Planá 560901 

Boněnov 693995 

Dolní Kramolín 652199 

Domaslavičky 694029 

Holubín 652202 

Hostíčkov 694002 

Chodová Planá 652211 

Pístov 652229 

Výškovice u Michalových Hor 694037 

Chodský Újezd 560910 

Dolní Jadruž 629201 

Horní Jadruž 652288 

Chodský Újezd 652296 

Nahý Újezdec 701246 

Neblažov 652300 

Štokov 652318 

Žďár u Tachova 637009 

Kočov 541559 

Klíčov 667668 

Kočov 667676 

Ústí nad Mží 667684 

Lesná 561002 

Bažantov 680109 

Česká Ves u Lesné 680044 

Jedlina 680052 

Lesná u Tachova 680061 

Pavlův Studenec 1 680079 

Písařova Vesce 680087 

Stará Knížecí Huť' 680095 

Zahájí u Lesné 680117 

Lestkov 561011 

Dolní Víska 680281 

Domaslav 680290 

Hanov u Lestkova 680303  



12 

 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Tachov 3215 

Lestkov 561011 

Lestkov 680320 

Stan u Lestkova 680338 

Vrbice u Bezdružic 680346 

Vysoké Jamné 680354 

Lom u Tachova 541702 Lom u Tachova 686603 

Milíře 541532 
Lučina u Tachova 688312 

Milíře u Tachova 688321 

Obora 541443 
Obora u Tachova 688347 

Pavlův Studenec 2 688355 

Planá 561134 

Křínov 721255 

Pavlovice nad Mží 718521 

Planá u Mariánských Lázní 721280 

Svahy 759856 

Vítovice u Pavlovic 718530 

Vížka 759864 

Vysoké Sedliště 721301 

Zliv nad Mží 759872 

Přimda 561151 

Kundratice u Přimdy 778711 

Malé Dvorce 778729 

Málkov u Přimdy 736091 

Mlýnec pod Přimdou 773816 

Přimda 736112 

Rájov u Třískolup 771112 

Třískolupy pod Přimdou 771121 

Újezd pod Přimdou 773824 

Velké Dvorce 778737 

Rozvadov 561169 

Nové Domky 742627 

Rozvadov 742643 

Svatá Kateřina u Rozvadova 742601 

Staré Sedliště 561185 

Bohuslav 678848 

Labuť 678830 

Mchov 754641 

Nové Sedliště 754650 

Staré Sedliště 754668 

Úšava 754676 

Staré Sedlo 561193 

Darmyšl 754731 

Racov 754749 

Staré Sedlo u Tachova 754757 

Stráž 561207 

Bernartice u Stráže 602701 

Bonětice 710261 

Bonětičky 710270 

Borek u Tachova 602710 

Dehetná 602728 

Jadruž 778702 

Olešná 710288 

Souměř 756351 

Strachovice u Bernartic 602736 

Stráž u Tachova 756369 

Studánka 561223 Studánka u Tachova 758175 

Tachov 560715 

Malý Rapotín 764922 

Mýto u Tachova 688339 

Oldřichov u Tachova 764949 

Tachov 764914 

Velký Rapotín 618594 

Vítkov u Tachova 764833 

Tisová 541621 
Jemnice u Tisové 767204 

Kumpolec 767212  



 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Tachov 3215 

Tisová 541621 
Tisová u Tachova 767221 

Trnová u Tachova 767239 

Třemešné 561304 

Bezděkov u Třemešného 770655 

Dubec 770663 

Nová Ves pod Přimdou 736104 

Pavlíkov u Třemešného 770671 

Třemešné 770680 

Zadní Chodov 541362 
Kyjov u Zadního Chodova 789577 

Zadní Chodov 789585 

 

 

 Seznam grafických příloh: 

- příloha č. 1 – Přehled okresů, obcí a katastrálních území v OP radiolokátoru Planá, zákres    

  do mapy v měřítku 1 : 400 000 

- příloha č.2 – Přehled okresů, obcí a katastrálních území v OP radiolokátoru Planá, zákres  

  do mapy v měřítku 1 : 25 000 

- příloha č.3 – Přehled okresů, obcí a katastrálních území v OP radiolokátoru Planá, zákres  

  do mapy v měřítku 1 : 80 000 

 

Výše uvedené přílohy jsou součástí tohoto opatření. 
 

Článek III. 

Návrh odůvodnění 

 

1. Úřad obdržel dne 26.01.2017 dokumentaci ochranných pásem radiolokátoru Planá čj. MO 

14105/2017-3031 ze dne 24.01.2017, kterou zpracoval Vojenský geografický a hydro-

meteorologický úřad, Čs. Odboje 676, 518 16 Dobruška. Podklady obsahovaly technickou 

zprávu, celkovou situaci a situace sektorů A a B. Dále bylo doloženo stanovisko Ministerstva 

obrany, sekce dozoru a kontroly, odbor vojenského letectví, čj. MO 20685/2017-1216 ze dne 

2. února 2017, že dokumentace odpovídá stanoveným požadavkům a doporučuje zřídit 

ochranné pásmo radiolokátoru Planá. 

 

2. Úřad obdržel dne 24. 10. 2017 dodatek č. 1 k dokumentaci ochranných pásem 

radiolokátoru Planá, který zpracoval Vojenský geografický a hydrometeorologický úřad,  

Čs. Odboje 676, 518 16 Dobruška. Dodatek obsahoval upravené znění technické zprávy  

- bodu 2.5 „Specifikace OP radiolokátoru Planá“. Původní zákaz zřizování větrných 

elektráren v sektoru B byl korigován na zákaz zřídit větrnou elektrárnu bez posouzení  

a schválení Odborem dohledu nad vojenským letectvím, sekce dozoru a kontroly Ministerstva 

obrany. 

 

3. Úřad, doplněním dokumentace ochranného pásma radiolokátoru Planá ze dne 29. 01. 2018, 

zřizované ochranné pásmo projednal s úřady územního plánování (podle § 37 odst. 2 písm. b) 

zákona o civilním letectví) a dotčenými orgány (podle § 136 odst. 1 písm. a) a § 136 odst. 2 

správního řádu): 

- Městský úřad Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov  

- Městský úřad Stříbro, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro  

- Městský úřad Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb  

- Město Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně  

- Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary  

13 



 

- Město Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov  

- Městský úřad Domažlice, Náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice  

- Městský úřad Horšovský Týn, náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn  

- Město Kralovice, Markova 2, 331 41 Kralovice  

  - Městský úřad Nýřany, Benešova třída 295, 330 23 Nýřany  

  - Sekce ekonomická a majetková MO, Odbor ochrany územ. zájmů, Tychonova 1, 160 01   

   Praha 1 

  - Úřad pro civilní letectví, Letiště Ruzyně, Praha 6, 160 08 Praha  

  - Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

  - Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

 

4. Po projednání tohoto návrhu opatření s dotčenými orgány úřad doručil veřejnou vyhláškou 

a vyzval dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky. Návrh 

veřejné vyhlášky byl vyvěšen na úřední desce úřadu a úředních deskách níže uvedených obcí: 

   

                    Vyvěšeno dne:                             Sejmuto dne: 

 

 Město Planá, náměstí Svobody 1, 348 15 Planá, 88mb2zt 

 Obec Olbramov, č.p. 5, 349 01 Olbramov, su5a8st 

 Obec Brod nad Tichou, č.p. 96, 348 15 Brod nad Tichou, zd7a7aj 

 Městys Chodová Planá, Pohraniční stráže 129, 348 13 Chodová Planá, sefb3dc  

 Obec Chodský Újezd, č.p. 71, 348 15 Chodský Újezd, vabbqmg 

 Obec Lestkov, č.p. 210, 349 53 Lestkov, 36gbhzs 

 Obec Dolní Žandov, č.p. 36, 354 93 Dolní Žandov, sembep7 

 Město Cheb, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 02 Cheb, a8gbnyc 

 Obec Lipová, č.p. 130, 350 02 Lipová, 6uea52r 

 Obec Milíkov, č.p. 1, 350 02 Milíkov, fmpa53k 

 Obec Okrouhlá, č.p. 47, 350 02 Okrouhlá, dzzami6 

 Obec Tuřany, č.p. 7, 350 02 Tuřany, pf5bzsw 

 Obec Drmoul, Plzeňská 237, 353 01 Drmoul, 7vebmpt 

      Město Lázně Kynžvart, nám. Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart, 9qybc7s 

 Město Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, bprbqms 

 Obec Mnichov, č.p. 1, 353 01 Mnichov, wb7b5hc 

 Obec Ovesné Kladruby, č.p. 17, 353 01 Ovesné Kladruby, 55fa8qr 

 Obec Prameny, č.p. 32, 353 01 Prameny, mkxaywp 

 Obec Stará Voda, č.p. 88, 353 01 Stará Voda, xnqbywe 

 Město Teplá, Masarykovo náměstí 1, 364 61 Teplá, gpdb7mi 

 Obec Trstěnice, č.p. 85, 353 01 Trstěnice, p4gb7fr 

 Obec Tři Sekery, č.p. 82, 353 01 Tři Sekery, xrcbqjj 

 Obec Valy, V Lukách 21, 353 01 Valy, gbhb474 

 Obec Velká Hleďsebe, Plzeňská 32, 353 01 Velká Hleďsebe, r9jbapp 

 Obec Vlkovice, č.p. 21, 353 01 Vlkovice, uw5b74y 

 Obec Zádub-Závišín, Zádub 92, 353 01 Zádub-Závišín, ydsbjvc 

 Město Bečov nad Teplou, nám. 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou, szbbfjh 

 Město Bochov, náměstí Míru 1, 364 71 Bochov, hhxbfgd 

 Obec Chodov, č.p. 90, 364 64 Chodov, kxxjdw2 

 Město Krásné Údolí, č.p. 77, 364 01 Krásné Údolí, yynax3j 

 Obec Otročín, č.p. 48, 364 01 Otročín, pvrbwnr 

 Obec Stanovice, č.p. 44, 360 01 Stanovice, w38bbcw 

14 



 

 Obec Štědrá, č.p. 43, 364 52 Štědrá, ymnasuv 

 Obec Teplička, č.p. 40, 364 64 Teplička, fpxb643  

      Město Toužim, Sídliště 428, 364 01 Toužim, ji6b68s 

 Obec Útvina, č.p. 80, 364 01 Útvina, ewmbi4j 

 Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, uigbv4q 

 Město Horní Slavkov, Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov 

 Město Krásno, Radniční 1, 357 31 Krásno, 36ab6py 

 Město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří,    

      ca8by3x 

 Obec Libavské Údolí, č.p. 110, 357 51 Libavské Údolí, 4bibmza 

 Město Loket, T. G. Masaryka 1/69, 357 33 Loket, u2mbuyt 

 Obec Nová Ves, č.p. 200, 364 64 Nová Ves, 2rpamja 

 Obec Rovná, č.p. 40, 356 01 Rovná, biyamk4 

 Město Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, 6xmbrxu 

 Město Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 4jwb3jv 

 Město Hostouň, Dobrohostova 110, 345 25 Hostouň, eptbknp 

 Obec Mezholezy, (dříve okres Horšovský Týn), č.p. 24, 346 01 Mezholezy, qv6bh3v 

 Obec Mířkov, č.p. 77, 346 01 Mířkov, kxma8d6 

 Obec Velký Malahov, č.p. 28, 346 01 Velký Malahov, 5e6bvbk 

 Obec Vidice, č.p. 43, 346 01 Vidice, j4ga4ac 

 Obec Bezvěrov, č.p. 101, 330 41 Bezvěrov, 7j3bk9p 

 Město Manětín, č.p. 89, 33162 Manětín, wzeb8dv 

 Obec Nečtiny, č.p. 82, 331 62 Nečtiny, ngvbcj9 

 Obec Blažim, č.p. 32, 330 38 Blažim, z37bhqw 

 Obec Čerňovice, č.p. 72, 330 36 Čerňovice, es2b8jt 

 Obec Heřmanova Huť, Revoluční 49, Horní Sekyřany, 330 24 Heřmanova Huť, ueabpbx 

 Obec Hněvnice, č.p. 1, 330 23 Hněvnice,  j3bb54t 

 Obec Kbelany, č.p. 46, 330 23 Kbelany,  hvtbhwr  

 Obec Krsy, č.p. 1, 330 38 Krsy, 3rwavnk 

 Obec Křelovice, č.p. 46, 330 36 Křelovice, p73bhyj  

 Obec Líšťany, č.p. 77, 330 35 Líšťany, jd4b28a 

 Obec Lochousice, č.p. 75, 330 23 Lochousice, 2d8b33y 

 Obec Ostrov u Bezdružic, č.p. 5, 330 38 Ostrov u Bezdružic, fkwawht 

 Obec Pernarec, č.p. 62, 330 36 Pernarec, ttpbb4h 

 Obec Pňovany, č.p. 171, 330 33 Pňovany, ci7avpe 

 Obec Přehýšov, č.p. 201, 330 23 Přehýšov, p58bzv8 

 Obec Úlice, č.p. 50, 330 33 Úlice, 6wrbuq6 

 Obec Úněšov, č.p. 76, 330 38 Úněšov, ue6bkiq  

 Město Úterý, č.p. 1, 330 40 Úterý, ghmbhq6 

 Město Všeruby, č.p. 2, 330 16 Všeruby, 6wubid3 

 Obec Zahrádka, Hůrky 39, 330 38 Zahrádka, fp5biew 

 Obec Benešovice, č.p. 1, 349 01 Benešovice, x7xa8b5 

 Město Bezdružice, ČSA 196, 349 53 Bezdružice, b7tbzux 

 Obec Cebiv, č.p. 64, 349 52 Cebiv, 49bbhr9 

 Město Černošín, nám. 1. máje 62, 349 58 Černošín, 85ebe4n 

 Obec Erpužice, č.p. 1, 349 01 Erpužice, g8hbrd9 

 Obec Horní Kozolupy, č.p. 67, 349 52 Horní Kozolupy, 5hyayam 

 Obec Kladruby, č.p. 10, 338 08 Kladruby, zyyavts 

 Obec Kokašice, č.p. 48, 349 52 Kokašice, k2xbhx6 

15 



 

 Obec Konstantinovy Lázně, Lázeňská 27, 349 52 Konstantinovy Lázně, w93bnw7 

 Obec Kostelec, č.p. 34, 349 01 Kostelec, qwxbrmp  

 Obec Kšice, č.p. 45, 349 01 Kšice, ijwbhz4 

      Obec Ošelín, č.p. 36, 349 01 Ošelín, d45bjsb 

 Obec Prostiboř, č.p. 37, 349 01 Prostiboř, nbqbiwt 

 Obec Skapce, č.p. 3, 349 01 Skapce, buwbia6 

 Město Stříbro, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, gkub5mb 

 Obec Sulislav, č.p. 42, 349 01 Sulislav, ez2bibj 

 Obec Svojšín, č.p. 135, 349 01 Svojšín, pudasuy 

 Obec Sytno, č.p. 72, 349 01 Sytno, eh3awrd 

 Obec Trpísty, č.p. 18, 34901  Trpísty, wihavc8 

 Obec Únehle, č.p. 6, 349 01 Únehle, b5jaytg 

 Obec Vranov, č.p. 4, 349 01 Vranov, ggnbwuh 

 Obec Záchlumí, č.p. 17, 349 01 Záchlumí, 6b9a66q 

 Obec Zhoř, č.p. 38, 349 01 Zhoř, vqwa8d3 

 Město Bor, náměstí Republiky 1, 348 02 Bor, 7ibbst7 

 Obec Broumov, č.p. 75, 348 15 Broumov, iv2brz3 

 Obec Ctiboř, č.p. 70, 347 01 Ctiboř, d2kbhs2 

 Obec Částkov, č.p. 49, 348 01 Částkov, 2nya798 

 Obec Dlouhý Újezd, č.p. 170, 347 01 Dlouhý Újezd, yp7auu6 

 Obec Halže, Žďárská 187, 347 01 Halže, 9hgauuy 

 Obec Hošťka, č.p. 75, 348 06 Hošťka, u55bhuq 

 Obec Kočov, č.p. 29, 348 15 Kočov, b9nbhxa 

 Obec Lesná, č.p. 1, 347 01 Lesná, tc7bhzy 

 Obec Lom u Tachova, č.p. 35, 347 01 Lom u Tachova, j9ia8au 

 Obec Milíře, č.p. 140, 347 01 Milíře, zpfbh3q 

 Obec Obora, č.p. 57, 347 01 Obora, 4ksbysj 

 Město Přimda, náměstí Republiky 112, 348 06 Přimda, ww3bhph 

 Obec Rozvadov, č.p. 10, 348 06 Rozvadov, xhrbiju 

 Obec Staré Sedliště, č.p. 359, 348 01 Staré Sedliště, b59biqd 

 Obec Staré Sedlo, č.p. 60, 348 02 Staré Sedlo, 3cybipj 

 Městys Stráž, č.p. 1, 348 02 Stráž, wbka89d 

 Obec Studánka, č.p. 170, 347 01 Studánka, j52bjex 

 Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov, 2tubyxs 

 Obec Tisová, č.p. 5, 348 01 Tisová, syfbics 

 Obec Třemešné, Bezděkov 16, 348 06 Třemešné, ggrbkhf 

 Obec Zadní Chodov, č.p. 100, 348 15 Zadní Chodov, mskby63 

 

 

- Úplné znění návrhu včetně odůvodnění bylo zveřejněno způsobem umožňujícím 

dálkový přístup na elektronické úřední desce Ministerstva obrany na webových 

stránkách www.army.cz, vyvěšeno dne: ………………, sejmuto dne: ……………….. 

 

5. Ochranná pásma se vyhlašují za účelem zajištění bezpečného leteckého provozu, 

spolehlivé funkce leteckých staveb, jejich výhledového rozvoje a jsou v souladu s ustano-

vením předpisu L 14 a vojenských předpisů 

 

 

16 

 

http://www.army.cz/


 

Článek IV. 

Vyhodnocení připomínek 

 

1. K tomuto návrhu opatření obecné povahy se s připomínkami písemně vyjádřily: 

 

1.1 Krajský úřad Plzeňského kraje – Odbor regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 

Plzeň; (Vyjádření čj. RR/2196/17 ze dne 7. 6. 2017; požadavky).  

Vyhodnocení úřadu: 

Po vydání opatření obecné povahy bude vedle textové části digitálně předána i jeho 

grafická část (pro zapracování do územně analytických podkladů obce). 

Otázka zřizování větrných elektráren byla upřesněna dodatkem č. 1 k dokumentaci 

ochranných pásem radiolokátoru z 10/2017 a to doplněním textu do technické zprávy 

dokumentace v bodě 2.5 (zapracováno do návrhu opatření obecné povahy – viz. čl. I: 

„Sektor B v podmínkách Armády České republiky, dle předpisu Let-1-6/L14 Vojenská 

letiště, (platnost od 1. července 2017), hlavy 11, je pro účely posuzování vlivu větrných 

elektráren na provoz radaru zvětšen do vzdálenosti 30 000 m. V tomto sektoru nesmí být 

zřizovány větrné elektrárny bez posouzení a schválení OdVL SDK MO“). Výškové 

omezení v sektorech A a B je uvedeno v technické zprávě dokumentace v bodě 2.5. 

 

1.2 Městský úřad Tachov, Odbor výstavby a územního plánování, Hornická 1695, 347 01 

Tachov; (Vyjádření čj. 1638/2017-OVÚP/TC ze dne 7. 6. 2017; požadavky). 

Vyhodnocení úřadu: 

Po vydání opatření obecné povahy bude vedle textové části digitálně předána i jeho 

grafická část (pro zapracování do územně analytických podkladů obce). 

 

1.3 Magistrát města Karlovy Vary – Úřad územního plánování a stavební úřad, U Spořitelny 

2, 361 20 Karlovy Vary; (Vyjádření čj. 6626/SÚ/17 ze dne 12. 6. 2017; požadavky).  

Vyhodnocení úřadu: 

Otázka zřizování větrných elektráren byla upřesněna dodatkem č. 1 k dokumentaci 

ochranných pásem radiolokátoru z 10/2017 a to doplněním textu do technické zprávy 

dokumentace v bodě 2.5 (zapracováno do návrhu opatření obecné povahy – viz. čl. I: 

„Sektor B v podmínkách Armády České republiky, dle předpisu Let-1-6/L14 Vojenská 

letiště, (platnost od 1. července 2017), hlavy 11, je pro účely posuzování vlivu větrných 

elektráren na provoz radaru zvětšen do vzdálenosti 30 000 m. V tomto sektoru nesmí být 

zřizovány větrné elektrárny bez posouzení a schválení OdVL SDK MO“). Výškové 

omezení v sektorech A a B je uvedeno v technické zprávě dokumentace v bodě 2.5. 

 

1.4 Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, Rokycanova 1929, 356 01 

Sokolov; (Vyjádření čj. 47891/2017/OSÚP/JADO ze dne 28. 6. 2017; požadavky).  

Vyhodnocení úřadu: 

Po vydání opatření obecné povahy bude vedle textové části digitálně předána i jeho 

grafická část (pro zapracování do územně analytických podkladů obce). 

 

1.5 Městský úřad Cheb, Odbor stavební a životního prostředí, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 

14, 350 20 Cheb; (Vyjádření čj. MUCH 55426/2017/Jón ze dne 27. 6. 2017; požadavky).  

Vyhodnocení úřadu: 

Po vydání opatření obecné povahy bude vedle textové části digitálně předána i jeho 

grafická část (pro zapracování do územně analytických podkladů obce). 

17 



 

Bude případně doplněno. 

K tomuto návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 

mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné 

připomínky ve lhůtě 30 dnů od jeho vyvěšení. Správní orgán je povinen se připomínkami 

zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. 

 

 

Článek V. 

Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

 

Bude případně doplněno. 

K tomuto návrhu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 

související s výkonem vlastnického práva, mohou být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny, podat písemné odůvodněné námitky u správního orgánu, ve lhůtě 30 dnů od jeho 

zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který 

opatření obecné povahy vydává. 

 

 

Článek VI. 

Poučení 

 

Ve smyslu ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 

povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 

obecné povahy přímo dotčeny, nebo určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné 

zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu 

opatření obecné povahy písemně odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů 

ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní 

orgán, který opatření obecné povahy vydává. 

Ve smyslu ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 

povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 

obecné povahy přímo dotčeny, nebo určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné 

zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu 

opatření obecné povahy písemně odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů 

ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní 

orgán, který opatření obecné povahy vydává. Jestliže by vyřízení námitky vedlo k řešení, 

které přímo ovlivní oprávněné zájmy některé osoby jiným způsobem než návrh opatření 

obecné povahy, a není-li změna zjevně též v její prospěch, zjistí správní orgán její stanovisko. 

Rozhodnutí o námitkách, které musí obsahovat vlastní odůvodnění, se uvede jako součást 

odůvodnění opatření obecné povahy (§173 odst. 1 správního řádu). Proti rozhodnutí se nelze 

odvolat ani podat rozklad. Změna nebo zrušení pravomocného rozhodnutí o námitkách může 

být důvodem změny opatření obecné povahy. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, 

který opatření obecné povahy vydal, tzn. na adrese Ministerstvo obrany, Sekce dozoru 

a kontroly, odbor státního dozoru, oddělení státního dozoru České Budějovice, Žižkova 37, 

370 04 České Budějovice. 

Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat 

opravný prostředek. 

 

18 



 

Ve smyslu ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy 

s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení 

lze vydat do 3 let od účinnosti opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají 

ode dne jeho právní moci. 

 

 

Článek VII. 

Návrh účinnosti 

 

Bude uvedeno v konečné verzi veřejné vyhlášky: 

 

Opatření obecné povahy nabývá účinnost patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 

(§ 173 odst. 1 správního řádu). 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                    Ing. Karel Sauer 

                                                                                                            oprávněná úřední osoba 

 

 

 

Přílohy: mapové podklady tvoří samostatnou přílohu 

 

 

 

Obdrží pro doručení veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce: 

 

1. Město Planá, náměstí Svobody 1, 348 15 Planá, 88mb2zt 

2. Obec Olbramov, č.p. 5, 349 01 Olbramov, su5a8st 

3. Obec Brod nad Tichou, č.p. 96, 348 15 Brod nad Tichou, zd7a7aj 

4. Městys Chodová Planá, Pohraniční stráže 129, 348 13 Chodová Planá, sefb3dc  

5. Obec Chodský Újezd, č.p. 71, 348 15 Chodský Újezd, vabbqmg 

6. Obec Lestkov, č.p. 210, 349 53 Lestkov, 36gbhzs 

7. Obec Dolní Žandov, č.p. 36, 354 93 Dolní Žandov, sembep7 

8. Město Cheb, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 02 Cheb, a8gbnyc 

9. Obec Lipová, č.p. 130, 350 02 Lipová, 6uea52r 

10. Obec Milíkov, č.p. 1, 350 02 Milíkov, fmpa53k 

11. Obec Okrouhlá, č.p. 47, 350 02 Okrouhlá, dzzami6 

12. Obec Tuřany, č.p. 7, 350 02 Tuřany, pf5bzsw 

13. Obec Drmoul, Plzeňská 237, 353 01 Drmoul, 7vebmpt 

14. Město Lázně Kynžvart, nám. Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart, 9qybc7s 

15. Město Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, bprbqms 

16. Obec Mnichov, č.p. 1, 353 01 Mnichov, wb7b5hc 

17. Obec Ovesné Kladruby, č.p. 17, 353 01 Ovesné Kladruby, 55fa8qr 

18. Obec Prameny, č.p. 32, 353 01 Prameny, mkxaywp 

19. Obec Stará Voda, č.p. 88, 353 01 Stará Voda, xnqbywe 

20. Město Teplá, Masarykovo náměstí 1, 364 61 Teplá, gpdb7mi 

21. Obec Trstěnice, č.p. 85, 353 01 Trstěnice, p4gb7fr 

22. Obec Tři Sekery, č.p. 82, 353 01 Tři Sekery, xrcbqjj 

19 



 

23. Obec Valy, V Lukách 21, 353 01 Valy, gbhb474 

24. Obec Velká Hleďsebe, Plzeňská 32, 353 01 Velká Hleďsebe, r9jbapp 

25. Obec Vlkovice, č.p. 21, 353 01 Vlkovice, uw5b74y 

26. Obec Zádub-Závišín, Zádub 92, 353 01 Zádub-Závišín, ydsbjvc 

27. Město Bečov nad Teplou, nám. 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou, szbbfjh 

28. Město Bochov, náměstí Míru 1, 364 71 Bochov, hhxbfgd 

29. Obec Chodov, č.p. 90, 364 64 Chodov, kxxjdw2 

30. Město Krásné Údolí, č.p. 77, 364 01 Krásné Údolí, yynax3j 

31. Obec Otročín, č.p. 48, 364 01 Otročín, pvrbwnr 

32. Obec Stanovice, č.p. 44, 360 01 Stanovice, w38bbcw 

33. Obec Štědrá, č.p. 43, 364 52 Štědrá, ymnasuv 

34. Obec Teplička, č.p. 40, 364 64 Teplička, fpxb643  

35. Město Toužim, Sídliště 428, 364 01 Toužim, ji6b68s 

36. Obec Útvina, č.p. 80, 364 01 Útvina, ewmbi4j 

37. Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, uigbv4q 

38. Město Horní Slavkov, Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov 

39. Město Krásno, Radniční 1, 357 31 Krásno, 36ab6py 

40. Město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří,   

            ca8by3x 

41. Obec Libavské Údolí, č.p. 110, 357 51 Libavské Údolí, 4bibmza 

42. Město Loket, T. G. Masaryka 1/69, 357 33 Loket, u2mbuyt 

43. Obec Nová Ves, č.p. 200, 364 64 Nová Ves, 2rpamja 

44. Obec Rovná, č.p. 40, 356 01 Rovná, biyamk4 

45. Město Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, 6xmbrxu 

46. Město Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 4jwb3jv 

47. Město Hostouň, Dobrohostova 110, 345 25 Hostouň, eptbknp 

48. Obec Mezholezy, (dříve okres Horšovský Týn), č.p. 24, 346 01 Mezholezy, qv6bh3v 

49. Obec Mířkov, č.p. 77, 346 01 Mířkov, kxma8d6 

50. Obec Velký Malahov, č.p. 28, 346 01 Velký Malahov, 5e6bvbk 

51. Obec Vidice, č.p. 43, 346 01 Vidice, j4ga4ac 

52. Obec Bezvěrov, č.p. 101, 330 41 Bezvěrov, 7j3bk9p 

53. Město Manětín, č.p. 89, 33162 Manětín, wzeb8dv 

54. Obec Nečtiny, č.p. 82, 331 62 Nečtiny, ngvbcj9 

55. Obec Blažim, č.p. 32, 330 38 Blažim, z37bhqw 

56. Obec Čerňovice, č.p. 72, 330 36 Čerňovice, es2b8jt 

57. Obec Heřmanova Huť, Revoluční 49, Horní Sekyřany, 330 24 Heřmanova Huť, ¨ 

            ueabpbx 

58. Obec Hněvnice, č.p. 1, 330 23 Hněvnice,  j3bb54t 

59. Obec Kbelany, č.p. 46, 330 23 Kbelany,  hvtbhwr  

60. Obec Krsy, č.p. 1, 330 38 Krsy, 3rwavnk 

61. Obec Křelovice, č.p. 46, 330 36 Křelovice, p73bhyj  

62.  Obec Líšťany, č.p. 77, 330 35 Líšťany, jd4b28a 

63. Obec Lochousice, č.p. 75, 330 23 Lochousice, 2d8b33y 

64. Obec Ostrov u Bezdružic, č.p. 5, 330 38 Ostrov u Bezdružic, fkwawht 

65. Obec Pernarec, č.p. 62, 330 36 Pernarec, ttpbb4h 

66. Obec Pňovany, č.p. 171, 330 33 Pňovany, ci7avpe 

67. Obec Přehýšov, č.p. 201, 330 23 Přehýšov, p58bzv8 

68. Obec Úlice, č.p. 50, 330 33 Úlice, 6wrbuq6 

69. Obec Úněšov, č.p. 76, 330 38 Úněšov, ue6bkiq  

20 



 

70. Město Úterý, č.p. 1, 330 40 Úterý, ghmbhq6 

71. Město Všeruby, č.p. 2, 330 16 Všeruby, 6wubid3 

72. Obec Zahrádka, Hůrky 39, 330 38 Zahrádka, fp5biew 

73. Obec Benešovice, č.p. 1, 349 01 Benešovice, x7xa8b5 

74. Město Bezdružice, ČSA 196, 349 53 Bezdružice, b7tbzux 

75. Obec Cebiv, č.p. 64, 349 52 Cebiv, 49bbhr9 

76. Město Černošín, nám. 1. máje 62, 349 58 Černošín, 85ebe4n 

77. Obec Erpužice, č.p. 1, 349 01 Erpužice, g8hbrd9 

78. Obec Horní Kozolupy, č.p. 67, 349 52 Horní Kozolupy, 5hyayam 

79. Obec Kladruby, č.p. 10, 338 08 Kladruby, zyyavts 

80. Obec Kokašice, č.p. 48, 349 52 Kokašice, k2xbhx6 

81. Obec Konstantinovy Lázně, Lázeňská 27, 349 52 Konstantinovy Lázně, w93bnw7 

82. Obec Kostelec, č.p. 34, 349 01 Kostelec, qwxbrmp  

83. Obec Kšice, č.p. 45, 349 01 Kšice, ijwbhz4 

84. Obec Ošelín, č.p. 36, 349 01 Ošelín, d45bjsb 

85. Obec Prostiboř, č.p. 37, 349 01 Prostiboř, nbqbiwt 

86. Obec Skapce, č.p. 3, 349 01 Skapce, buwbia6 

87. Město Stříbro, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, gkub5mb 

88. Obec Sulislav, č.p. 42, 349 01 Sulislav, ez2bibj 

89. Obec Svojšín, č.p. 135, 349 01 Svojšín, pudasuy 

90. Obec Sytno, č.p. 72, 349 01 Sytno, eh3awrd 

91. Obec Trpísty, č.p. 18, 34901  Trpísty, wihavc8 

92. Obec Únehle, č.p. 6, 349 01 Únehle, b5jaytg 

93. Obec Vranov, č.p. 4, 349 01 Vranov, ggnbwuh 

94. Obec Záchlumí, č.p. 17, 349 01 Záchlumí, 6b9a66q 

95. Obec Zhoř, č.p. 38, 349 01 Zhoř, vqwa8d3 

96. Město Bor, náměstí Republiky 1, 348 02 Bor, 7ibbst7 

97. Obec Broumov, č.p. 75, 348 15 Broumov, iv2brz3 

98. Obec Ctiboř, č.p. 70, 347 01 Ctiboř, d2kbhs2 

99. Obec Částkov, č.p. 49, 348 01 Částkov, 2nya798 

100. Obec Dlouhý Újezd, č.p. 170, 347 01 Dlouhý Újezd, yp7auu6 

101. Obec Halže, Žďárská 187, 347 01 Halže, 9hgauuy 

102. Obec Hošťka, č.p. 75, 348 06 Hošťka, u55bhuq 

103. Obec Kočov, č.p. 29, 348 15 Kočov, b9nbhxa 

104. Obec Lesná, č.p. 1, 347 01 Lesná, tc7bhzy 

105. Obec Lom u Tachova, č.p. 35, 347 01 Lom u Tachova, j9ia8au 

106. Obec Milíře, č.p. 140, 347 01 Milíře, zpfbh3q 

107. Obec Obora, č.p. 57, 347 01 Obora, 4ksbysj 

108. Město Přimda, náměstí Republiky 112, 348 06 Přimda, ww3bhph 

109. Obec Rozvadov, č.p. 10, 348 06 Rozvadov, xhrbiju 

110. Obec Staré Sedliště, č.p. 359, 348 01 Staré Sedliště, b59biqd 

111. Obec Staré Sedlo, č.p. 60, 348 02 Staré Sedlo, 3cybipj 

112. Městys Stráž, č.p. 1, 348 02 Stráž, wbka89d 

113. Obec Studánka, č.p. 170, 347 01 Studánka, j52bjex 

114. Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov, 2tubyxs 

115. Obec Tisová, č.p. 5, 348 01 Tisová, syfbics 

116. Obec Třemešné, Bezděkov 16, 348 06 Třemešné, ggrbkhf 

117. Obec Zadní Chodov, č.p. 100, 348 15 Zadní Chodov, mskby63 

 

21 


